
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧУЙ ОБЛУСУ 

СОКУЛУК РАЙОНУ 
ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК ОКРУГУНУН 

ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

ФРУНЗЕНСКИЙ АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 
ФРУНЗЕНСКОГО АЙЫЛЬНОГО 

ОКРУГА СОКУЛУКСКОГО РАЙОНА 
ЧУЙСКОЙ ОБЛАСТИ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Фрунзе айылы 

Институтская көчөсү 21 
тел. (0-3134) 66-2-94, 66-2-95, 

66-4-30
Факс (03134) 66-2-95

с.им.Фрунзе, 
ул.Институтская 21 
Тел. (0-3134)66-2-94 

6-64-30
Факс (03134) 66-2-95

10 сессия (внеочередная) XXIX созыва
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №5

02.02.2022 г. с. Фрунзе

Об утверждении тарифа на услуги 
по вывозу твердых бытовых отходов

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 27 Закона 
Кыргызской Республики «О местной государственной администрации и 
органов местного самоуправления» № 123 от 20.10.2021 г., в целях сохранения 
территории Фрунзенского айыльного аймака от стихийных свалок, в связи с 
вывозом ТБО на Бишкекскую городскую свалку Фрунзенский айылный кенеш

ПОСТАНОВИЛ

1. Утвердить с 15.02.2022 года тариф за вывоз и утилизацию твердых 
бытовых отходов в размере 100 (сто) сомов с одного домохозяйства 
ежемесячно.

2. МПКБ «Тазалык-Сервис» оказывать содействие в сборе абонентской 
платы с населения за вывоз и утилизацию ТБО, также 
проинформировать жителей Фрунзенского айылного аймака о новом 
тарифе на услуги.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу
:ыл окмоту - Б.Байысбека у.

Ш.Ш. Исмаилов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧУЙ ОБЛУСУ 

СОКУЛУК РАЙОНУ 
ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК ОКРУГУНУН 

ФРУНЗЕ АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

ФРУНЗЕНСКИЙ АЙЫЛЬНЫЙ КЕНЕШ 
ФРУНЗЕНСКОГО АЙЫЛЬНОГО 

ОКРУГА СОКУЛУКСКОГО РАЙОНА 
ЧУЙСКОЙ ОБЛАСТИ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Фрунзе айылы 

Институтская көчөсү 21 
тел. (0-3134) 66-2-94, 66-2-95, 

66-4-30
Факс (03134) 66-2-95

с.им.Фрунзе,
ул.Институтская 21 
Тел. (0-3134)66-2-94 

6-64-30
Факс (03134) 66-2-95

XXIX чакыруунун 10-кезексиз сессиясы
ТОКТОМ №5

02.02.2022- ж. Фрунзе а.

Катуу тиричилик калдыктарды чыгаруу үчүн 
кызмат көрсөтүүлөргө тарифти бекитүү жөнүндө

Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 
«Жергиликтүү мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз алдынча 
башкаруу органдары жөнүндө» Мыйзамынын 27-беренесинин 1-бөлүгүнүн 
11 -пунктуна ылайык, Фрунзе айыл аймагынын аймагын стихиялык таштанды 
төгүүчү жайлардан сактоо максатында, катуу тиричилик калдыктарды Бишкек 
шаардык таштанды полигонуна ташып чыгууга байланыштуу, Фрунзе 
айылдык кеңеши

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. 2022-жылдын 15-февралынан баштап катуу тиричилик калдыктарын 
чыгарууга жана утилдештирүүгө бир үй-чарбасынан ай сайын 100 
(жүз) сом өлчөмүндө тариф бекитилсин.

2. «Тазалык-Сервис» муниципалдык ишканасы катуу тиричилик 
калдыктарды ташып чыгаруу жана жок кылуу үчүн калктан 
абоненттик төлөмдү чогултууга көмөк көрсөтсүн, ошондой эле 
Фрунзе айыл аймагынын жашоочуларына кызмат көрсөтүүнүн жаңы 
тарифи тууралуу маалымат берсин.

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө Фрунзе айыл өкмөтүнүн

Тора Ш. Исмаилов


